PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 492.000,00
(Quatrocentos e noventa e dois mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 1 DE 02 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 916/2025 de 28 de agosto de 2025, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$492.000,00 
(Quatrocentos e noventa e dois mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE FINANÇAS

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: